
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.02.2023, 9/120680 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
23 ноября 2022 г. № 835 

Об установлении мест для реализации товаров 
физическими лицами, не осуществляющими 
предпринимательскую деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 
Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 
деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 
физическими лицами» Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории города Гродно места для реализации физическими 
лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 
определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или 
не запрещена законодательством: 

площадь Советская (при проведении ярмарок*); 
нежилое помещение с инвентарным номером 400/D-82 856, расположенное 

по адресу: город Гродно, ул. Мицкевича, 2. 
______________________________ 

* Информация о проведении ярмарки размещается на официальном интернет-сайте Гродненского 
городского исполнительного комитета за три дня до даты ее проведения. 

2. Признать утратившим силу решение Гродненского городского исполнительного 
комитета от 17 октября 2012 г. № 578 «Об определении мест для осуществления 
розничной торговли в городе Гродно». 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Гродзенская праўда». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.Б.Гой 
    
Управляющий делами В.В.Мамочкин 

  


